

LIETUVOS VAIKŲ FONDAS
VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2015 M.

Bendrieji duomenys apie Lietuvos vaikų fondą (toliau tekste LVF):

1. Įregistravimo data:

1990 m. gruodžio 18 d.

Identifikacinis kodas 1906 66113

Registracijos LR Juridinių asmenų registre Nr.057724.

2. Fondo steigėjai – fiziniai asmenys:

Romanas Burba (asmens kodas 33410060633)

Romualda Navikaitė (asmens kodas 45605160148)

3. LVF filialų neturi. LVF yra šių viešųjų įstaigų steigėjas:

LVF VŠĮ Šilelio knygynas

Identifikacinis kodas 1224 43978

Buveinės adresas: Sėlių g. 39/2, Vilnius

Tel. (8-5) 272 26 96

Faksas (8-5) 272 26 96

VŠĮ Romų visuomenės centras

Identifikacinis kodas 1256 07735

Buveinės adresas: Metalo g. 23A, Vilnius

Tel. (8-5) 2104 134

Faksas (8-5) 2104 134

Taip pat LVF yra *reorganizuojamos* įstaigos **LVF leidykla ALKA** steigėjas:

Identifikacinis kodas 2024931

Buveinės adresas: Algirdo g. 31, Vilnius

Tel. (8-5) 213 66 40, 213 63 93

Faksas: (8-5) 213 63 34

1. LVF veiklos apibūdinimas:

- Ieško rėmėjų ir remia šeimas, paėmusias globoti ir ugdyti našlaičius bei vaikus, netekusius tėvų globos, remia nukentėjusius nuo nelaimių vaikus. Ilgalaikei paramai vaikams 2015 m. panaudota 57 037,42 Eur, šeimų ir kitų organizacijų paramai – 25217,82 Eur;
- Lietuvos vaikų fondas 2012–2015 m. kartu su partneriais - Lietuvos Edukologijos Universitetu, Antazavės vaikų globos namais (Zarasų rajonas), Aulelių vaikų globos namais (Anykščių rajonas), Aukštadvario žemės ūkio mokykla (Trakų rajonas), Lentvario vaikų globos namais (Trakų rajonas), Švenčionėlių Socialinių paslaugų centru (Švenčionėlių vaikų globos namais) (Švenčionių rajonas), Vilniaus Antakalnio vaikų socialinės globos namais, Vilniaus Minties vaikų socialinės globos namais, Viešvilės vaikų globos namais (Jurbarko rajonas), VŠĮ Amatų mokykla "Sodžiaus meistrai", VŠĮ Trakų Švietimo Centru, Lentvario miesto bendruomene (Trakų rajonas), UAB "ALSAKIS" ir UAB „VIRALDA“ – įgyvendino Europos socialinio fondo ir valstybės lėšomis finansuojamą projektą Nr.VP1-1.3-SADM-02-K-03-123 (projekto kodas). **Projekto tikslinė grupė:** 16- 29 metų amžiaus esami ir buvę vaikų globos namų ir socialinės rizikos vaikai. **Projektinės idėjos aprašymas:** Projektas yra skirtas palengvinti vaikų globos namų esamiems ir buvusiems auklėtiniams ir socialinės rizikos vaikų integraciją į darbo rinką ir į visuomenę sprendžiant jų problemas susijusias su priklausymu nuo šalpos mechanizmu, ekonominiu pasyvumu, žema kvalifikacija, dažnu iškritimu iš mokymosi proceso, dažnos darboviečių kaitos ir kitais sunkumais integruojantis į darbo rinką bei socialine atskirtimi. Projektas sieks išlaikyti vaikus mokymosi procese, geriau pasirinkti jiems tinkamą profesiją ir ilgalaikiai ir sėkmingai įsidarbinti kompleksišku

veiklų dėka: motyvavimo mokytis ir dirbti, socialinių ir darbinių įgūdžių ugdymo, individualizuotų asmens poreikių nustatymo ir profesinio orientavimo, savarankiškos ekonominės veiklos galimybių didinimo, įtraukimo į socialinius tinklus, veiksmingo tarpininkavimo siekiant išlikti mokymosi procese įsidarbinant. Neformalus profesijos mokymas konkrečioje darbo vietoje (integruojančioje įmonėje) suteiks konkurencinius pranašumus darbo rinkoje. **Projekto tikslas:** Įgalinti VGN auklėtinius įgyti integralius karjeros kompetenciją laiduojančius gebėjimus, realizuoti poreikius, bendrauti ir bendradarbiauti, siekti sėkmingos asmeninio gyvenimo profesinės karjeros. **Projekto veiklų kompleksas:** Socialinių įgūdžių ugdymas - individualizuotas profesinis orientavimas – bendrųjų darbinių įgūdžių ugdymas – verslumo ugdymas – profesinis mokymas darbo vietoje pasitelkiant praktikos vadovus – tarpininkavimas įsidarbinant. Taip pat, dvi pagalbinės socializacijos veiklos, skirtos VGN auklėtinių socialinių tinklų kūrimui, tai yra, savipagalbos grupių kūrimas, organizavimas ir savipagalbos tinklo (tarp projekte dalyvaujančių VGN auklėtinių savipagalbos grupių) bei santykių su bendruomene kūrimas. **Projekto novatoriškumas:** Projektas, tikslingai orientuotoms į mokymąsi ir įdarbinimą veikloms, iš esmės pagerins vaikų namų auklėtinių ir socialinės rizikos vaikų ugdymo karjerai procesą. Sukurti darbo metodai, veiklų kompleksas ir ateityje bus taikomi kaip veiksminga priemonė didinant minėtų vaikų gebėjimus integruotis, gerinama specialistų darbo praktika. Toliau bus naudojamos sukurtu bendradarbiavimo tinklu tarp vietos bendruomenės, švietimo įstaigų ir verslo įmonių bei įdiegtu verslumo gebėjimų ugdymo simuliaciniu instrumentu. **Projekto pridėtinė vertė** - naudojamas veiksmingas metodas padėti socialinėje atskirtyje esantiems asmenims integruotis į darbo rinką: tai tiesioginis mokymas įmonėje ir konkrečioje darbo vietoje. Neformalaus mokymosi darbo vietoje, vadovaujant praktikos vadovui deka bus apmokoma viešo maitinimo, aptarnavimo ir siuvimo profesijų. Po projekto planuojama išlaikyti mokymosi procese ar/ir įdarbinti ne mažiau kaip 30 proc. projekto dalyvių. **Projekto metu pasiekti rezultatai:** iš 182 projekto dalyvių: 121 dalyvis (66,48 %) tęsia mokslus arba įsidarbino; 22 dalyviai atliko praktiką projekto partnerių įmonėse; visi 182 dalyviai sėkmingai dalyvavo projekto veiklose. Poveikis tikslinei grupei: Projekto dalyviai gavo kompleksines paslaugas, orientuotas į skirtingas gyvenimo sferas, kurių dėka jie galės lengviau ir ilgalaičiai integruotis į darbo rinką. Išaugo tikslinės grupės narių socialiniai, savarankiško gyvenimo, darbiniai, komunikaciniai įgūdžiai. Vaikai išmoko kurti socialinius tinklus, padėsiančius jiems geriau integruotis. **Projekto dalyviai buvo įtraukti į tokias veiklas kaip:** socialinių įgūdžių ugdymo veiklos; darbinių įgūdžių ugdymo veiklos; motyvavimo, asmens poreikių identifikavimo, orientavimo ir konsultavimo veiklos; tarpininkavimo įsidarbinant; bendruomeninės veiklos. **Priedas:** straipsnis apie projekto veiklas dienraštyje „Lietuvos rytas“ (2015-08-26 d.).

Projekto baigiamoji konferencija vyko Lietuvos Edukologijos universitete 2015 m. rugsėjo 12 d. Konferenciją moderavo Fondo savanorė Aistė Černiauskaitė.

- Projektas „Kartu“ buvo finansuojamas Pasaulio vaikų fondo (World Childhood Foundation), įkurto J.D. Švedijos Karalienės Silvijos, lėšomis (www.childhood.org). Projektas buvo pradėtas 2010 m. birželio mėnesį. Kasmet veiklos šiek tiek kito. 2015 m. buvo teikiama tik mokytojų papildoma parama Kirtimų romų vaikams, besimokantiems Vilniaus Naujininkų ir Saulėtekio mokyklose. Tai leido mokytojams papildomai teikti paramą įsisavinant pamokų metu dėstomas temas – pradinėse klasėse ir 5-7 klasių moksleiviams, kurie susiduria su papildomais sunkumais. Naujininkų mokykloje dalyvavo užsiėmimuose 14 romų vaikų, Saulėtekio mokykloje – 19 romų vaikų. Sausio mėnesį mokyklas aplankė projekto koordinatore iš Stokholmo Susanne Drakborg, susitiko ir aptarė veiklas su projekte dalyvaujančiais mokytojais, kalbėjosi su projekto dalyviais. Projektas baigtas 2015 m birželio mėnesį. Fondo direktorė kas mėnesį lankėsi mokyklose, domėjosi projekto dalyvių pasiekimais.
- LVF užmezgęs partneriškus kontaktus su AFLATOUN organizacija iš Amsterdamo (Nyderlandų Karalystė), dalyvauja partneriu jų ERASMUS+ projekte, skirtame programos plėtrai Europoje. LVF direktorė Romualda Navikaitė ir Fondo savanorė, Aflatoun regioninė trenerė Lietuvoje, Loreta Trakinskienė dalyvavo partnerių susitikime Amsterdame

(Nyderlandų Karalystė) 2015 m. lapkritį. Aptarta galimybė organizuoti suinteresuotų asmenų susitikimą 2016 m. Vilniuje su Aflatoun organizacijos atstovais;

- Organizuoja ir dalinai finansuoja vasaros poilsį našlaičiams ir socialiai remtiniams vaikams Lietuvos vaikų fondo stovykloje Palangoje (kasmet apie 195 vaikai). 2015 m. stovykloje ilsėjosi vaikai iš Asociacijos visuomeninės organizacijos „Vaikai – visuomenės dalis“ (90 vaikų), socialiai remtinų šeimų vaikai iš Naujosios Ūtos (Prienuj rajonas) bendruomenės (47 vaikai), Vilniaus Minties vaikų socialinės globos namai (30 vaikų), vaikų laikinosios globos namai „Atsigręžk į vaikus“ (28 vaikai). 7 dienas stovykloje ilsėjosi ir savo psichologinius ir bendravimo įgūdžius tobulino 36 globotiniai iš 6 vaikų globos namų: Vilniaus Antakalnio ir Minties, Trakų rajono Lentvario, Švenčionių rajono Švenčionėlių, Jurbarko rajono Viešvilės ir Zarasų rajono Antazavės;
 - Romų holokausto atminimo dienos paminėjime Panerių memoriale dalyvavo Fondo direktorė R.Navikaitė;
 - Punsko lietuviams, studijuojantiems Lietuvoje, moka finansinę paramą (lėšas skiria p. Robertas Duda); 2015 m. finansinę paramą gavo 6 studentai, tam skirta 5415,30 Eur;
 - Bendradarbiauja su valstybinėmis įstaigomis, visuomeninėmis organizacijomis ir fondais socialinės globos ir rūpybos, sveikatos, kultūros ir švietimo srityje;
 - Dalyvauja programose, kurias finansuoja Našlaičių globos komitetas “Saulutė” iš Čikagos (JAV), pirmininkė p. Indrė Tijūnėlienė;
 - Nuosekliai ir pastoviai dirba su rajonų/miestų savivaldybių Vaikų teisių apsaugos tarnybomis, rūpinasi vaiko teisių apsauga, keičiasi informacija, nuolat informuoja apie Fondo remiamus vaikus, konsultuoja šeimas;
 - Perduoda labdarą Lietuvos šeimoms, globos įstaigoms;
 - Dirba su Fondo savanoriais;
 - Lietuvos vaikų fondas kartu su pareiškėju – Trakų švietimo centru- ir partneriu – Lietuvos edukologijos universitetu- parengė projektinę paraišką EEE Studijų programai – “Švietimo darbuotojų kvalifikacijos kėlimas per mokymąsi visą gyvenimą, motyvacijos didinimą, interaktyviai kuriant ir diegiant ugdymo programas”.
 - Fondas administracinėms – ūkinėms išlaidoms panaudojo 46 267,05 Eur.
2. LVF yra narių neturintis fondas.
 3. 2015 m. vidutiniškai dirbo 4 asmenys pagal darbo sutartis administracijoje. Papildomai projektinėje veikloje buvo įdarbinti 25 darbuotojai. Fondas savo kasdienėje veikloje naudojami ir teikiama savanorių pagalba. Savanoriai ne tik konsultuoja LVF globojamų vaikų globos namų ugdytinius, bet ir padeda tvarkyti Fondo dokumentaciją, archyvinę medžiagą.
 4. LVF yra NVO vaikams konfederacijos narys (www.nvovaikamskonfederacija.lt) ir Nacionalinės nevyriausybinų vystomojo bendradarbiavimo organizacijų platformos narys (www.pagalba.org). LVF bendradarbiauja su Aflatoun (Nyderlandų Karalystė) organizacija (www.aflatoun.org) ir yra jų partneris Erasmus + projekte.

Lietuvos vaikų fondo direktorė  Romualda Navikaitė

Vilnius 2016 m. balandžio 30 d.